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п.г.т. Нарыфкино

Об организации питания в образовательных организациях района

В целях социальной защиты учащихся муниципальных бюджетных
ей, посещающих муниципальные 
е учреждения, и в соответствии с

общеобразовательных организаций, дет 
бюджетные дошкольные образовательны
Правилами предоставления субсидий и|з областного бюджета бюджетам 
муниципальных районов (городских 
возмещение расходов на обеспечение ш 
общеобразовательных организаций в ра 
системы дошкольного, общего и допол
молодежи» государственной программы Орловской области

жругов) Орловской области на 
ттанием учащихся муниципальных 
пках подпрограммы 1 «Развитие 
нительного образования детей и

«Образование в Орловской области», 
Правительства Орловской области от
«Об утверждении государственной программы Орловской области «Образование
в Орловской области» 
ПОС ТАН ОВ ЛЯ ЕТ:

Админ

утвержденными постановлением 
28 декабря 2012 года № 500

штрация Урицкого района

1. Организовать с 10 января 2019 года бесплатное питание учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций из расчета 40 рублей в 
день на одного обучающегося. Источником финансового обеспечения 
данного расходного обязательства определить субсидии из областного 
бюджета на возмещение расходов бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных 
организаций в размере 50 процентов фактических затрат, но не более 20 
рублей в день на одного учащегося, и средства районного бюджета в размере 
20 рублей в день на одного обучающегося.

1.1 Предоставлять информацию о< 
бесплатным питанием в отдел образования 

1.2. Информация о предоставлении 
муниципальных общеобразовательных ор 
предоставляется посредством разме

> ооеспеченности ооучающихся 
щминистрации Урицкого района, 
бесплатного питания учащимся 

ганизаций является открытой и 
щения в информационно-



год питание

телекоммуникационных сетях общего пользования, в том числе в сети 
Интернет (Администрация Урицкого района Орловской 
области, www.urickiy.ru), содержащейся в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).

2. Организовать с 09 января по 31 декабря 2019 
воспитанников дошкольных образовательных организаций:
-для учреждений п. Нарышкино -  90 рублей в день на одного воспитанника; 
-по филиалу Котовский детский сад и дошкольной группе МБОУ 
Еородищенской средней общеобразовательной школы -  85 рублей; 
-дошкольных групп МБОУ Муравлёвской, Подзаваловской средних 
общеобразовательных школ, МБОУ Теляковской, Максимовской основных 
общеобразовательных школ и всем сельским дошкольным образовательным 
организациям - 75 рублей в день на одного воспитанника.
Источником финансового обеспечения данного расходного обязательства
являются средства районного бюджета из расчета 36 рублей за 1 детодень и

овлению администрации Урицкого 
592 «Об установлении размера

внебюджетные средства согласно постан 
района от 26 ноября 2013 года № 
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования в Урицком районе»

3. Утвердить расчеты денежных средств по питанию учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций и воспитанников детских 
дошкольных образовательных организаций согласно приложениям 1-4.

4. Отделу образования администрации района (Енеушева Л.В.): 
-контролировать организацию горячего питания учащихся и дошкольников 
муниципальных бюджетных образовательных организаций;
- продолжить работу по повышению квалификации сотрудников пищеблоков 
и медицинских работников и укреплению материальной базы школьных 
пищеблоков.

5. Закупку продовольственных и 
соответствии с Федеральным Законом 
"О контрактной системе в сфере зак> 
обеспечения государственных и муниципальных нужд".

6. Начальнику финансового отдела администрации (Жидкова Е. В.) 
осуществлять выделение денежных средств образовательным организациям 
из районного бюджета.

7. Утвердить Положение «О порядке выплаты ежемесячной денежной 
компенсации на питание обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающим образование на дому» согласно приложению 5.

8. Руководителям муниципальных 
организаций:

-организовать работу по определени 
по поставке продуктов питания;

-своевременно проводить, работу 
поставщиками продуктов питания, строг

других товаров осуществлять в 
от 5 апреля 2013 г. N44-03 

пок товаров, работ, услуг для

бюджетных образовательных

о максимальной цены договоров

по заключению 
0 руководствуясь

договоров с 
Федеральным

http://www.urickiy.ru


по самообеспечению 
пришкольных участках;

-овощную продукцию,
общеобразовательных организаций

контрактной
обеспечения

законом от 5 апреля 2013 г N 44-03 "О 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд'

-совершенствовать работу общеобразовательных организаций и ДОУ
плодоовощной

выращен
и

образовательных организаций, опэихш
стоимости горячего питания учащихся и дошкольников стоимость 
продукции, оприходованной по актам, указывать как дополнительную часть 
к нормативной стоимости;

-вести строгий контроль за соблюдением норм и правил, 
предъявляемых органами Роспо|гребйадзора, новыми санитарными

4.5.2409-08, СанПиН 2.4.1.3049-13 к 
устройству, содержанию и организации режима питания школьников и детей
правилами и нормами СанПиН 2

дошкольного возраста, его санитарно
9. Постановление администрации

декабря 2017 года «Об организации п|итанря в образовательных организациях 
района» считать утратившим силу.

10. Настоящее постановление в<р'
11 .Данное постановление 

администрации Урицкого района.
12. Контроль за выполнением й 

заместителя главы администрации района 
Н. В. Артамонову.

тупает в силу с 1 января 2019 года. 
р|азместить на официальном сайте

астодщего постановления возложить на 
по социальной сфере и экономике

продукцией, выращенной на

ную на пришкольных участках 
участках сельских дошкольных 

цовать по актам; при расчете

гиги енической безопасности.
Урицкого района № 504 от 29

Н. В. Тураев



Расчёт денежных средств из районного бюджета на питание учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Урицкого района на 2019 год

) j Приложение 1
к постановлению Администрации Урицкого района

от Л  4. 7Л

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Кол-во
уч-ся

Сумма на 
одного 

ученика в 
день 

(рублей)

Сумма 
на всех 

учащихся 
на 1

день(руб.)

Сумма 
на всех 

учащихся 
на неделю 

(руб.)

Суммы денежных средств по месяцам Сумма 
денежных 

средств на 1 
полугодие 
2019 года 

(руб.)

Январь 
14 дней 
(руб .)

Февраль 20 
дней (руб.)

Март 
15 дней
(руб.)

Апрель 
22 дня
(руб.)

Май 
13 дней 
(руб.)

1. Нарышкинская школа № 1 604 20,00 12 080,00 60 400,00 169 120,00 241 600,00 181 200,00 265 760,00 157 040,00 1 014 720,00

2. Нарышкинская школа № 2 496 20,00 9 920,00 49 600,00 138 880,00 198 400,00 148 800,00 218 240,00 128 960,00 833 280,00
3. Богдановская СОШ 22 20,00 440,00 2 200,00 6 160,00 8 800,00 6 600,00 9 680,00 5 720,00 36 960,00
4. Бунинская СОШ 63 20,00 1 260,00 6 300,00 17 640,00 25 200,00 18 900,00 27 720,00 16 380,00 105 840,00
5. Б-Сотниковская СОШ 50 20,00 1 000,00 5 000,00 14 000,00 20 000,00 15 000,00 22 000,00 13 000,00 84 000,00
6. Городшценская СОШ 52 20,00 1 040,00 5 200,00 14 560,00 20 800,00 15 600,00 22 880,00 13 520,00 87 360,00

7 Муравлевская СОШ 38 20,00 760,00 3 800,00 10 640,00 15 200,00 11 400,00 16 720,00 9 880,00 63 840.00
8 Подзаваловская СОШ 70 20,00 1 400,00 7 000,00 19 600,00 28 000,00 21 000,00 30 800,00 18 200,00 117 600,00

9 Хорошиловская СОШ 16 20,00 320,00 1 600,00 4 480,00 6 400,00 4 800,00 7 040,00 4 160,00 26 880,00

10 Максимовская СОШ 36 20,00 720,00 3 600,00 10 080,00 14 400,00 10 800,00 15 840,00 9 360,00 60 480,00

11 Луначарская ООШ 34 20,00 680,00 3 400,00 9 520,00 13 600,00 10 200,00 14 960,00 8 840,00 57 120,00

12 Себякинская ООШ 19 20,00 380,00 1 900,00 5 320,00 7 600,00 5 700,00 8 360,00 4 940,00 31 920,00

13 Теляковская ООШ 24 20,00 480,00 2 400,00 6 720,00 9 600,00 7 200,00 10 560,00 6 240,00 40 320,00

14 Первомайская ООШ 76 20,00 1 520,00 7 600,00 21 280,00 30 400,00 22 800,00 33 440,00 19 760,00 127 680,00

Всего по 00: 1600 20,00 32 000,00 160 000,00 448 000,00 640 000,00 480 000,00 704 000,00 416 000,00 2 688 000,00



Приложение2
к постановлению Администрации Урицкого районе

от ^ 4 .  / л . л э / Я  № ^ 3 /

Расчёт денежных средств из районного бюджета на питание учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Урицкого района на 2019 год

№
п/п

Наименование 
об щеобразователь но го 

учреждения

Кол-во
уч-ся

Сумма на 
одного 

ученика в 
день 

(рублей)

Сумма 
на всех 

учащихся 
на 1

деньфуб.)

Сумма 
на всех 

учащихся 
на неделю 

(руб.)

Суммы денежных средств по месяцам Сумма 
денежных 

средств на 2 
полугодие 
2019 года 

(руб.)

Сентябрь 
21 день 
(руб.)

Октябрь 
23 дня 
(руб.)

Ноябрь 
16 дней 

(руб.)

Декабрь 
20 дней

(руб.)

1. Нарышкинская школа № 1 604 20,00 12 080,00 60 400,00 253 680,00 277 840,00 193 280,00 241 600,00 966 400,00

2. Нарышкинская школа № 2 496 20,00 9 920,00 49 600,00 208 320,00 228 160,00 158 720,00 198 400,00 793 600,00

3. Богдановская СОШ 22 20,00 440,00 2 200,00 9 240,00 10 120,00 7 040,00 8 800,00 35 200,00

4. Бунинская СОШ 63 20,00 1 260,00 6 300,00 26 460,00 28 980,00 20 160,00 25 200,00 100 800,00

5. Б-Сотниковская СОШ 50 20,00 1 000,00 5 000,00 21 000,00 23 000,00 16 000,00 20 000,00 80 000,00

6. Городищенская СОШ 52 20,00 1 040,00 5 200,00 21 840,00 23 920,00 16 640,00 20 800,00 83 200,00

7 Муравлевская СОШ 38 20,00 760,00 3 800,00 15 960,00 17 480,00 12 160,00 15 200,00 60 800,00

8 Подзаваловская СОШ 70 20,00 1 400,00 7 000,00 29 400,00 32 200,00 22 400,00 28 000,00 112 000,00

9 Хорошиловская СОШ 16 20,00 320,00 1 600,00 6 720,00 7 360,00 5 120,00 6 400,00 25 600,00

10 Максимовская СОШ 36 20,00 720,00 3 600,00 15 120,00 16 560,00 11 520,00 14 400,00 57 600,00

И Луначарская ООШ 34 20,00 680,00 3 400,00 14 280,00 15 640,00 10 880,00 13 600,00 54 400,00

12 Себякинская ООШ 19 20,00 380,00 1 900,00 7 980,00 8 740,00 6 080,00 7 600,00 30 400,00

13 Теляковская ООШ 24 20,00 480,00 2 400,00 10 080,00 11 040,00 7 680,00 9 600,00 38 400,00

14 Первомайская ООШ 76 20,00 1 520,00 7 600,00 31 920,00 34 960,00 24 320,00 30 400,00 121 600,00

Всего по ОО: 1600 20,00 32 000,00 160 000,00 672 000,00 736 000,00 512 000,00 640 000,00 2 560 000,00



Расчёт денежных средств из районного бюджета на питание учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Урицкого района на 2019 год

) ) Приложение
к постановлению Администрации Урицкого район

от № ,-ygv

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Кол-во уч- 
ся

Сумма 
на одного 
ученика в 
день (руб.)

Сумма 
на всех 

учащихся на 1 
день(руб.)

Сумма 
на всех 

учащихся на 
неделю (руб.)

Сумма 
денежных 
средств на 
1 полугодие 

(руб.)

Сумма 
денежных 
средств на 

2 полугодие 
(руб.)

Сумма денежных 
средств на 2019 

год (руб.)

1. Нарышкинская школа № 1 604 20,00 12 080,00 60 400,00 1 014 720,00 966 400,00 1 981 120,00

2. Нарышкинская школа № 2 496 20,00 9 920,00 49 600,00 833 280,00 793 600,00 1 626 880,00

3. Богдановская СОШ 22 20,00 440,00 2 200,00 36 960,00 35 200,00 72 160,00

4. Бунинская СОШ 63 20,00 1 260,00 6 300,00 105 840,00 100 800,00 206 640,00

5. Б-Сотниковская СОШ 50 20,00 1 000,00 5 000,00 84 000,00 80 000,00 164 000,00

6. Городшценская СОШ 52 20,00 1 040,00 5 200,00 87 360,00 83 200,00 170 560,00

7 Муравлевская СОШ 38 20,00 760,00 3 800,00 63 840,00 60 800,00 124 640,00

8 Подзаваловская СОШ 70 20,00 1 400,00 7 000,00 117 600,00 112 000,00 229 600,00

9 Хорошиловская СОШ 16 20,00 320,00 1 600,00 26 880,00 25 600,00 52 480,00

10 Максимовская СОШ 36 20,00 720,00 3 600,00 60 480,00 57 600,00 118 080,00

11 Луначарская ООШ 34 20,00 680,00 3 400,00 57 120,00 54 400,00 111 520,00

12 Себякинская ООШ 19 20,00 380,00 1 900,00 31 920,00 30 400,00 62 320,00

13 Теляковская ООШ 24 20,00 480,00 2 400,00 40 320,00 38 400,00 78 720,00

14 Первомайская ООШ 76 20,00 1 520,00 7 600,00 127 680,00 121 600,00 249 280,00

Всего по OQ: 1600 20,00 32 000,00 160 000,00 2 688 000,00 2 560 000,00 5 248 000,00



) Приложение 4 
к постановлению Администрации района 

от<24. 2018 года

)

Расчет денежных средств на питание дошкольников в ДОУ Урицкого района с 01.01.2019 г.(по фактическим детодням

№п
/п

Наименование
ДОУ

Кол-
во
детей

Кол-во 
дето- 
дней в

Сумма в день на 1 
ребенка

Сумма в день на всех 
детей

Сумма на неделю Сумма на месяц Сумма на год

посе
щаю
щих
ДОУ

месяц Районный
бюджет

Родительс 
кая плата

Районный
бюджет

Родительс 
кая плата

Районный
бюджет

Родитеская
плата

Районный
бюджет

Родительс 
кая плата

Районный
бюджет

Родительская

плата

1 Детский сад№1 141 2400 36-00 54-00 4320-00 6480-00 21600= 32400= 86400= 129600= 1036800= 1 555 200=

2 Детский сад №2 108 1600 36-00 54-00 2880-00 4320-00 14400= 21600= 57600= 86400= 691200= 1 036 800=

hy ~ Детский сад №3 147 2400 36-00 54-00 4320-00 6480-00 21600= 32400= 86400= 129600= 1036800= ГГ 555 200=

ИТОГО: 396 6400 90-00 1 1520= 17280= 57600= 86400= 230  400= 34 5  600= 2 764  800= 4 147 200=

О п к ск -и е пш ик-пт н м е пбптпппто.пьиы г. учнеж нениц—
Сельские Д О У Сумма в день на 1 

ребенка
Сумма в день на всех 

детей
Сумма на неделю Сумма на месяц Сумма на год

№
п/п

Наименование
ДОУ

Кол-
во
детей

Кол-во 
дето- 
дней в 
месяц

Районный
бюджет

Родительс 
кая плата

Районный
бюджет

Родительс 
кая плата

Районный
бюджет

Родительск 
ая плата

Районный
бюджет

Родитель 
с кая 
плата

Районный
бюджет

Родительская

плата

1 Филиал д/с №3 
Котовский д/с

19 320 36-00 49-00 576-00 784-00 2880-00 3920-00 11520-00 15680-00 138240-00 188160-00

2 Городшц. д/гр 17 320 36-00 49-00 576-00 784-00 2880-00 3920-00 11520-00 15680-00 138240-00 188160-00

36 640 8 5=00 1152=00 1568=00 5760=00 7840=00 23040= 00 31360= 00 276  480=00 376  3200=00

3 Теляковская 
дош.гр

16 300 36-00 39-00 540-00 585-00 2700-00 2925-00 10800-00 11700-00 129600-00 140400-00



4 Максимовская
дош.гр.

16 300 36-00 39-00 540-00 585-00 2700-00 2925-00 10800-00 11700-00 129600-00 140400-00

5 Муравлевская
дош.гр.

6 100 36-00 39-00 180-00 195-00 900-00 975-00 3600-00 3900-00 43200-00 46800-00

6 Мюдовский д/с 36 600 36-00 39-00 1080-00 1 i 70-00 5400-00 5850-00 21600-00 23400-00 259200-00 280800-00

7 Филиал д/с №2 
Себякинский д/с

9 180 36-00 39-00 324-00 351-00 1620-00 1755-00 6480-00 7020-00 77760-00 84240-00

8 Филиал д/с №2 
Луначарский д/с

16 300 36-00 39-00 540-00 585-00 2700-00 2925-00 10800-00 11700-00 129600-00 140400-00

9 Подзаваловская
дош.гр.

11 200 36-00 39-00 360-00 390-00 1800-00 1950-00 7200-00 7800-00 86400-00 93600-00

10 Бунинский д/с 18 300 36-00 39-00 540-00 585-00 2700-00 2925-00 10800-00 11700-00 129600-00 140400-00

11 Хорошиловский
д/с

13 200 36-00 39-00 360-00 390-00 1800-00 1950-00 7200-00 7800-00 86400-00 93600-00

13 Богдановский д/с 24 400 36-00 39-00 720-00 780-00 3600-00 3900-00 14400-00 15600-00 172800-00 187200-00

14 Филиал д/с №3 24 400 36-00 39-00 720-00 780-00 3600-00 3900-00 14400-00 15600-00 172800-00 187200-00
Б-Си 1 никое, д/с

И Т О Г О : 189 3280 75==00 5904= 00 6396= 00 29520= 00 31980= 00 118080=00 127920=00 1416960= 00 1535040= 00



Приложение 5 
к постановлению Администрации 

Урицкого района 
о т  /л  №  51&  г

Положение
о Порядке выплаты ежемесячной денежной kol 

с ограниченными возможностями здоровья, г
/шенсации за питание обучающихся 
олучающим образование на дому.

1. Настоящим Положением устанавливается 
денежной компенсации за питание (далее 
ограниченными возможностями здоровья, п 
(далее -  обучающимся).
2. Компенсация предоставляется обучающимф 
здоровья, получающим образование на дому.
3. Компенсация выплачивается ежемесячно с 
40 рублей в день на одного ребенка за счет среА
4. Компенсация не выплачивается обучающими 
в каникулярное время, а также при нахожд 
больнице или санатории.
5. Для назначения и выплаты компенсации pb 
представляют в образовательное учреждение сд
а) заявление о предоставлении компенсации;
б) копию сберегательной книжки;
в) копию справки серии МСЭ;
г) копию заключения врача о рекомендации об
6. Отдел финансов обеспечивает ежемеся 
компенсации согласно заявок, поданных Отдел|о
7. Отдел образования перечисляет денежные 
учреждений.
8. Образовательные учреждения ведут табе 
предоставляют сведения, необходимые для наз 
Отдел образования администрации Урицкого 
следующего за отчетным месяцем и вьт 
перечисления денежных средств на лицевые сч

порядок выплаты ежемесячной 
-  компенсация) обучающихся с 

олучающим образование на дому

с ограниченными возможностями

учетом дней посещения, в размере 
ств бюджета.
я в воскресные и праздничные дни, 
ении на стационарном лечении в

'дители (законные представители) 
едующие документы:

обучении на дому, 
иное финансирование выплаты 
м образования.

средства на счета образовательных

ля учета посещаемости детей и 
начения и выплаты компенсации, в 

района до 5 -  го числа месяца 
плачивают компенсацию путем 

ста получателей компенсации.


